tarum

A. 1577.

PARS QUARTA

55

tarum ecclesiarum de scripto Torgensi. Speramus bonum exitum. Vale Reve-
rende vir, & totum vestrum sanctum ministerium, imprimis Dominum Flinnerum
& D. Pappum, reverenter ex me saluta. Datae Heidelbergæ, inter multas occupa-
tiones, 29. Martii, a.o. 77.

7.

Balth Bidembach.

CCXXII.

Significavit mihi D. Grynaeus, familiariter amiceque se à te acceptum, quod fore-
si te conveniret, animo ante præsumpsaram. Factam verò mentionem de Tobia
populari ruo, pium sanumq; consilium tuum aperuit. Verum dum abest ille, Sena-
tus Lindaviensis ad ampliss. Magistratum nostrum & Academiam scripsit literas gra-
ves & admonitorias, missa simul eo libro, quo collatio D. Jacobi Andreæ cum ipso
habita, ac vestræ Ecclesiæ & Tubingensis Academiæ sententia & consilia continen-
tur, quibus perleclis dectetur est, ut hinc migrare cum primum jubeatur per Acade-
miae Rectorem. Id cum reveritus Tobias his diebus intellexisset, nostram petit hu-
militer intercessionem, quam idcirco negare noluimus, quia utcunq; durus adhuc vi-
deatur, non tamen de ipso spem omnem abjecerimus, & quantum in nobis est, cavere
cupiamus, ne desperatione absorbeatur. Hoc autem solum impetrare cupimus,
ut eousque saltem locum habeat, dum commode se cum suis recipere aliorum quisat.
Verum quid effecturi simus, ignoramus, quia post triduum demum ipsius legetur
supplex libellus, & nostra audierit intercessio. Collegam ipsius conditionem na-
tum esse ait. Verum quid de ipso futurum sit, nisi referat solidæ confessionis testi-
monium, cum celebriore sit nomine, non facile conditio ei dabitur, nisi forte in Au-
striam se recipiat, ubi Assertores ejus sectæ quidam, ieq; acres esse affirmantur. De
Marchionis obitu triste nobis allatum est nunciura, quod iniquo admodum tempo-
re evocatus nobis hinc ad cœlestia Princeps sit, quem habuerunt Ecclesiæ benignum
nutrarium & sincera doctrinæ assertorem & defensorem. Sed spes in eo est, qui pro-
misit suis non relieturum ipsos orphanos. Per te tamen cupio & Præpositum Bi-
denbachium & Theologos Tubingenses diligenter commoneri, ut quia Senatus Ju-
niorum Principum ex auctoritate Würtembergici, quem tutorem ipsis constitutum
esse cum Palatino accipio, majori ex parte pendebit, ut inde cumpromis vigili cura
intendatur & curetur, ut puritas doctrinæ & religionis hactenus consueta conser-
vatur & caveantur corruptelæ. Si quid eam ad rem meum quoq; infirmum ministeri-
um conferre potest, non desto officio. Ex Gallia nos nihil accipimus, nisi quod Rex
quan-